Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2581/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe se a Lei
Municipal número 4.584/2011, proposta pelo então vereador Job dos Passos
Miguel, está sendo considerada para a liberação do alvará para construção de
loteamentos e logradouros no Município de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

A Lei Municipal número 4.584/2011, proposta pelo então vereador Job dos
Passos Miguel, previa a obrigatoriedade da construção de rampas de acesso em
novos logradouros abertos no Município a partir daquela data.

A iniciativa previa, a partir daquele momento, passar a oferecer melhores
condições de acessibilidade para utilitários de cadeiras de rodas, bengalas, entre
outros.

Contudo, ao que consta, infelizmente, esta Lei Municipal não tem sido
considerada para a liberação do alvará de construção de loteamentos, logradouros,
motivo pelo qual o presente requerimento se justifica.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de Setembro de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H5F6R0M2K4W5X8Z2
		2021-09-03T12:43:39-0300